accipiter, sicut ibis obliquum seu signiferum. Numeri enim inventionis et mensuræ, maxime ex animalibus, ibis videtur principium præbuisse Ægyptiis, sicut ex circulis obliquus.

CAPUT VIII.

Apud carlos, præsertim poetas et philosophos, non minus quam apud sacros scriptores, usque receptum fuisse res sacras symbolice repræsentare.

Sed enim non solum qui ex Ægyptiis vi rationandi plurimum valere, sed ex aliis quoque barbaris ii, qui erant dediti studio philosophiæ, symbolicum genus sunt consecrati. Aiunt quidem certe Idanthuram quoque Scytharum regem, ut refert Pherecydes Syrius, Dario, qui Istrum trajecerat, bellum minantem, symbolum misisse pro litteris, murem, ranam, avem, jaculum, aratrum. Cum autem de his, ut ✕ erat consentaneum, exorta esset dubitatio, Orontopagas quidem tribunus militum, dicebat eos tradituros imperium, conjectans ex mure quidem, habitationes; ex rana autem, aquas; ex ave vero, aerem; ex jaculo autem, arma; ex aratro vero, regionem. Xiphodres autem contra est interpretatus. Dicebat enim: « Nisi tanquam aves evolaverimus, aut tanquam mures terram, vel tanquam ranæ aquam subierimus, illorum tela non effugiemus: non sumus enim domini regionis. » Anacharsin quoque Scytham dicit dormientem, sinistra quidem continuisse pudenda; os autem dextera, significantem oportere quidem utrumque, sed majus esse, linguam cobidere, quam voluptatem. Et quid opus est, ut in barbaris referendis immorer, cum liceat ostendere ipsos Græcos valde esse usos occultatione? Androcydes certe Pythagoricus litteras, quæ vocantur Ephesiæ, vulgo autem valde sunt celebres, dicit locum tenere symbolorum: significare autem ἄσκιον quidem tenebras; eas enim non habere umbras: κατάσκιον autem, lucem; quoniam illustrat umbram: λίξ autem,

✕ P. 672 ED. POTTER, 568 ED. PARIS.

(16) Ἰθανθύραν τῶν Σκ. β. Non minus concinnum, τὸν Σκυθῶν βασιλέα, ut articulus feratur ad remotius nomen. Meminit autem illius symbolice legationis etiam Herodotus lib. i, pag. 167, et Athenæus lib. viii, p. 166. H. SYL. — Porro regem hunc Herodotus Indathyrsum vocat lib. iv, c. 127. Indathyrsum Plutarchus lib. *De communibus notionibus*, adv. Stoicos.

(17) Ὀλας εἰκόσ. Ms. adverbialiter ὄλα εἰκόσ, ut verisimile est. SYL.

(18) Ἀνάχαρσιν. Laetius lib. i, segm. 104, *De Anacharside*, hæc scribit: Ἐπιγράφεται δὲ αὐτοῦ ταῖς εἰκόσι, γλώσσης, γαστροῦ, αἰδοίων κρατεῖν. *Inscribitur autem ipsius imaginibus, linguam, ventrem, pudenda continere.* Plutarchus lib. *De garrulitate*: Ἀνάχαρσις, ἐστιαθεὶς παρὰ Σόλωνι, καὶ κοιμώμενος ὕπνῃ τὴν μὲν ἀριστερὰν χεῖρα τοῖς μορφοῖς, τὴν δὲ δεξιὰν τῷ στόματι προσκειμένην ἔχων ἔγκρατεστέρου γάρφεται γαλινοῦ δεῖσθαι τὴν γλώσσαν. *Anacharsis convivio acceptus apud Solonem, dormientemque conspectus est, sinistram quidem manum pudendis, dextram ori applicuisse: fortiori enim freno putabat indigere linguam.*